
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031400233

233

Nº 50, terça-feira, 14 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 - SRP

Tipo: Menor Preço Lote, representado pelo Maior Percentual de Desconto Ofertado
Abertura: Dia 24 de março de 2023, na Sede da Prefeitura, às 9:00:00 horas,

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de peças e acessórios automotivos, para
a manutenção da frota de veículos e maquinários deste Município. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a
CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone
(074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 14 de março de 2023
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Administrativo N° 020/2023
Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais de construções para

reforma e construção de casas de famílias vítimas das chuvas intensas que ocorreram no
Município no mês dezembro/2021". Data de Abertura das Propostas: 24.03.2023 às
09:15.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo Administrativo N° 022/2023
Objeto: Prestação de serviços de confecção de uniformes escolares seguindo

uma determinada padronização necessária que visa atender aos requisitos do convenio
celebrado entre a Escola Conveniada Senador Antônio Carlos Magalhães e a instituição da
Polícia Militar do Estado da Bahia. Data de Abertura das Propostas: 24.03.2023 às 11:15.
Editais disponíveis no endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-
000. Planalto - Bahia, 13 de março de 2023.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Realizar Serviço de
Confecção de Uniformes (camisetas longas, curtas e bonés) e Vestimentas para Eventos,
Todos Personalizados, atendendo às Demandas das Secretarias Municipais, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço item. Data de abertura: 24/03/2023, às 08:30h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações
no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
Construção de Duas Pontes, nas Regiões de Tamanduá e Salinas no Município de Poções-
Ba, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
29/03/2023, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções,
Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Município de Pojuca, através de seu(a) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 27 de março de 2023 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 024/2023, cujo objeto é o Fornecimento parcelado de enxovais para
concessão às munícipes gestantes carentes, acompanhadas nas unidades do Centro de
Referência de Assistência Social CRAS, para atender as demandas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-
0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 13 de março de 2023.

LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Município de Pojuca, através de seu(a) Pregoeiro(a), comunica que fará
realizar licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023, cujo objeto é
fornecimento de INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUÇÕES para o Município de Pojuca
BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento às UNIDADES BÁSICA DE
SAÚDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, POLICÍNICA, CAPS e C EO,
no dia 28 de março de 2023 às 08:30hs

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Cujo objeto é fornecimento de medicamentos não padronizados (éticos,
genéricos e similares), com base no maior percentual (%) de desconto sobre a tabela
CMED (Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos) constante no site da
ANVISA, para serem concedidos a pacientes em situação de vulnerabilidade, grave ou
de urgência, e ainda por ordem judicial, no dia 28 de março de 2023 às 13:30hs. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(http://www.licitacoes-e.com.br) e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes).
Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail
licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 13 de março de 2023.

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Objeto: reforma/requalificação de diversas praças na sede. Menor valor global.
Dia 30/03/23 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios exceto para a merenda escolar.
Dia 27/03/23 às 9:20h. Local: sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 13 de março de 2023.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023

P.A N° 042/2023.
OBJ. Forn. de alimentos não perecíveis - Saúde. Abertura: 24.03.2023 às 9H.

Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023

P.A N° 043/2023.
OBJ. Locação de tendas, mesas, cadeiras e lavatórios. Abertura: 24.03.2023 às

14H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 13 de Março de 2023
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 - SRP

Objeto: Registrar Preços para Contratação de Empresa no fornecimento de
Peças e Serviços para veículos a diesel da Frota Municipal, conforme especificações do
anexo I do edital. Abertura: 28/03/2023, às 08:30hs, Edital na íntegra pelo site
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço por Lote Rio do
Antonio, 13 de março de 2023.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE

A POBREZA, ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2023, PROCESSO Nº 130176/2023, que tem por OBJETO a Aquisição de 06 (seis)
veículos (zero quilômetro, capacidade mínima 05 lugares), para apoio da estruturação da
Rede de Proteção Social Especial, conforme Plano de Trabalho do Convênio 817281/2015
celebrado entre a União e o Município do Salvador. SESSÃO DE DISPUTA: 28/03/2023 às
10h30min (Horário de Brasília- DF). Questionamentos poderão ser formalizados pelos tels.:
(71) 3202-2279/2340 ou através do e-mail: coselsempre@gmail.com. O edital será
disponibilizado através do endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br ID 990632.

Salvador, 13 de março de 2023.
MILENA RICARTE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 24/03/2023, às 08h00min realizará o Pregão Presencial, nº
017/2023, em menor preço por lote, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza em geral para as diversas
secretarias, constantes no Anexo I - Termo de Referência. O edital poderá ser obtido no
site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Objetivando a futura e eventual
Aquisição de 05(cinco) veículos de passeio, novo, ano 2023, zero quilômetro, 04(quatro)
portas, 05(cinco) passageiros e 05 (cinco) veículo pick-up, 02(duas) portas, 02 (dois)
passageiros, novo, ano 2023, zero quilômetro, para atender as necessidades da secretaria
de Administração e demais secretarias do Município de Santa Luzia - BA, pelo Sistema de
Registros de Preços tipo "MENOR PREÇO POR LOTE". O Edital estará disponível para
consulta e retirada nos sítios: https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais e www.licitacoes-
e.com.br a partir do dia 14 de março de 2023. Licitação [nº 991389]. O envio das propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitações-e até as 09h:00min do dia 24 de
março de 2023. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA
SESSÃO: a partir das 10h:00min do dia 24 de março de 2023.

Santa Luzia - BA, 14 de março de 2023.
GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO

Secretário Municipal de Administração


		2023-03-14T09:47:32-0300




